



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FATIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

P. 39124

35
AP



Relatório de Cotação: Processo 104/2024 - Frutas, legumes, vegetais, verduras e produtos alimentícios

Pesquisa realizada entre 13/06/2024 08:43:43 e 13/06/2024 14:00:55

Relatório gerado no dia 13/06/2024 14:05:35 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo fornecedor para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a determinação do valor estimado."

Item 1: PAO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.350	RS 26,71 (un)	-	RS 26,71	RS 36.058,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.138.334/0001-99 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM			NºPregão:82023 UASG:928871	07/12/2023	RS 26,89
Valor Unitário					RS 26,89	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA			01609843000152-1-000018.2024	06/02/2024	RS 27,00
2	GOVERNO DO PARANA - CASA MILITAR			14788457000117-1-000009.2023	14/08/2023	RS 26,25
Valor Unitário					RS 26,63	
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 26,89		Média dos Preços Obtidos: RS 26,71		

Item 2: MANTEIGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	215	RS 24,97 (un)	-	RS 24,97	RS 5.368,55	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PALMITAL CAMARA MUNICIPAL			49893225000103-1-000034.2024	28/05/2024	RS 26,90



36/49

2	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE	18457291000107-1-000015.2024	23/04/2024	R\$ 20,50
3	MUNICIPIO DE FLORINEA	44493575000169-1-000005.2024	23/04/2024	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 24,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,97

Item 3: LEITE VEGETAL DE AMENDOAS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PODE CONTER ÁGUA E CÁLCIO FORTIFICADO. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS TETRAPAK DE 1000 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	51	R\$ 17,19 (un)	-	R\$ 17,19	R\$ 876,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			25369_152024	02/04/2024	R\$ 17,50
2	MUNICIPIO DE TERRA RICA			76978881000181-1-000017.2024	02/04/2024	R\$ 17,00
3	MUNICIPIO DE ITAMOGI			18241380000111-1-000002/2024	26/03/2024	R\$ 17,06
Valor Unitário					R\$ 17,19	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,06					Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,19	

Item 4: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR LARANJA - 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	740	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 4.070,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Santana de Parnaíba			001_2024_Câmara Municipal de Santana de Parnaíba	18/03/2024	R\$ 5,50
2	MUNICIPIO DE CANAPI			12367892000142-1-000031.2024	07/03/2024	R\$ 5,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS			00007423	08/12/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50	

Item 5: PLACAS DE BOLO SIMPLES BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 30,56 (un)	-	R\$ 30,56	R\$ 6.112,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Indianópolis			MI-52024-Pregão Eletrônico	01/04/2024	R\$ 24,97
2	Prefeitura Municipal de Guairaça			PMG-742023-Pregão Eletrônico	06/12/2023	R\$ 36,80



3 MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

24772246000140- 19/07/2023 R\$ 29,90
1-000061.2023

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,56

R\$ 30,56

Item 6: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI - 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Santana de Parnaíba	001_2024_Câmara Municipal de Santana de Parnaíba	18/03/2024	R\$ 5,50
2	Equiplano - Prefeitura Municipal de Realeza Município de Realeza	MIR-1802023- Pregão Eletrônico	15/12/2023	R\$ 5,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00007423	08/12/2023	R\$ 5,50

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

R\$ 5,50

Item 7: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	440	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 2.785,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO	03528421000188-1-000002/2024	23/05/2024	R\$ 6,49
2	MUNICIPIO DE ITA	83024240000153-1-000017/2024	30/01/2024	R\$ 6,50
3	MUNICIPIO DE GOIANA	01611137000145-1-000008/2023	18/12/2023	R\$ 6,00

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

R\$ 6,33

Item 8: GELEIA DE FRUTA SABOR MORANGO, SEM ADICAO DE ACUCAR OU ADOCANTES 320 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	80	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA ESTACAO NAVAL DO RIO NEGRO	Dispensa de Licitação Nº 90003.2024 UASG: 788810	01/01/2024	R\$ 30,00
2	09.651.520/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Instrução de Guerra na Selva	NºPregão:52023 UASG:160012	19/06/2023	R\$ 30,00



Valor Unitário

R\$ 30,00

Preço Público Órgão Público

1 COMANDO DA MARINHA

Identificação Data Licitação Preço

00394502000144- 22/01/2024 R\$ 30,00
1-000053/2024

Valor Unitário

R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Item 9: GELEIA DE FRUTA, SABOR UVA, SEM ADICAO DE ACUCAR OU ADOCANTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	80	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00

Preço Compras Governamentais Órgão Público

1 COMANDO DA MARINHA|ESTACAO NAVAL DO RIO NEGRO

Identificação Data Licitação Preço

Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 788810 01/01/2024 R\$ 30,00

2 COMANDO DA MARINHA|ESTACAO NAVAL DO RIO NEGRO

Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 788810 01/01/2024 R\$ 30,00

3 09.651.520/0001-39 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | Centro de Instrução de Guerra na Selva

NºPregão:52023 19/06/2023 R\$ 30,00 UASG:160012

Valor Unitário

R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Item 10: BALAS SORTIDAS - PCT 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	220	R\$ 28,02 (un)	-	R\$ 28,02	R\$ 6.164,40

Preço Público Órgão Público

1 MUNICIPIO DE RIO DOS INDIOS

Identificação Data Licitação Preço

004-2024-RIO DOS INDIOS-RS-MUNICIPIO DE RIO DOS INDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO 02/05/2024 R\$ 27,75

2 MUNICIPIO DE RIO DOS INDIOS

94704103000186- 02/05/2024 R\$ 27,72
1-000006/2024

3 MUNICIPIO DE SOBRADINHO

87592861000194- 26/02/2024 R\$ 28,59
1-000020/2024

Valor Unitário

R\$ 28,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,02



Item 11: PSRULITO COLORIDO SORTIDOS CAIXA C/50 UNIDADES

39
/

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	160	R\$ 18,84 (un)	-	R\$ 18,84	RS 3.014,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CEU AZUL			03-2024-CÉU AZUL-PR-MUNICIPIO DE CEU AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 18,61
2	MUNICIPIO DE TABULEIRO			17744798000189-1-000057/2024	08/03/2024	R\$ 18,90
3	MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG			80678	18/01/2024	R\$ 19,00
Valor Unitário					RS 18,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84		

Item 12: AZEITONAS VERDES 80G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	RS 136,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANAPOLIS			13812144000194-1-000017/2024	29/04/2024	R\$ 4,55
2	MUNICIPIO DE UBARANA			65708786000141-1-000007/2024	01/03/2024	R\$ 4,59
3	SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM			7783-Compra direta	12/02/2024	R\$ 4,49
Valor Unitário					RS 4,54	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54		

Item 13: PAO DOCE BISNAGUINHA 300GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	700	R\$ 9,56 (un)	-	R\$ 9,56	RS 6.692,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE			18301069000110-1-000011/2024	20/05/2024	RS 9,24
2	CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE			33331422000107-1-000045/2024	11/03/2024	RS 9,95
3	CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE			33331422000107-1-000011/2023	11/03/2024	RS 9,49
Valor Unitário					RS 9,56	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56		



Item 14: BISCOITO DOCE C/RECHEIO SABOR CHOCOLATE PACOTE 200 GRAMAS

40
21

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.600	R\$ 4,60 (un)	-	R\$ 4,60	R\$ 7.360,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA DELEGACIA CAP.PORTOS EST RGS EM URUGUAIANA/RS			Dispensa de Licitação Nº 8074.2023 UASG: 785332	01/10/2023 R\$ 4,50
2	09.580.106/0001-86 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes			NºPregão:32022 UASG:160479	04/07/2023 R\$ 4,60
Valor Unitário					R\$ 4,55
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	46.384.111/0072-33 - DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA SECRETARIA DA EDUCACAO CARAGUATATUBA			OC: 080304000012023OC00087	04/07/2023 R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 4,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Item 15: BOLO SIMPLES, EMBALAGEM INDIVIDUAL PACOTE 300G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 10,52 (un)	-	R\$ 10,52	R\$ 4.208,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO			43206424000110-1-000180/2024	16/04/2024 R\$ 10,98
2	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ			21400_0622023	22/09/2023 R\$ 11,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ			00005423	04/08/2023 R\$ 8,99
Valor Unitário					R\$ 10,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Item 16: BISCOITO MAIZENA SACHE 9G - PACOTE C/40 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.000	R\$ 54,80 (un)	-	R\$ 54,80	R\$ 54.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:1062023 UASG:120039	08/01/2024 R\$ 56,23
2	13.835.558/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA			NºPregão:162023 UASG:983371	30/06/2023 R\$ 53,18
Valor Unitário					R\$ 54,70



Preço Público Órgão Público

1 MUNICIPIO DE MURICI

Identificação

Data Licitação Preço

1232953000136-11/01/2024 R\$ 55,00
1-000007/2024

Valor Unitário

R\$ 55,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,80

Item 17: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO COOKIES C/GOTAS DE CHOCOLATE, INDIVIDUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação Preço

1 20.622.890/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | prefeitura municipal de governador valadares

NºPregão:822023
UASG:926607

17/08/2023 R\$ 6,42

Valor Unitário

R\$ 6,42

Preço Público Órgão Público

1 MUNICIPIO DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA

Identificação

Data Licitação Preço

2 Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos

01605479000152-1-000011/2024

04/03/2024 R\$ 5,50

r19_2023_Ferraz de Vasconcelos

30/11/2023 R\$ 6,41

Valor Unitário

R\$ 6,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Item 18: BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 61,63 (un)	-	R\$ 61,63	R\$ 18.489,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação Preço

1 MUNICIPIO DE ACREUNA

02218683000183-1-000282/2024

16/05/2024 R\$ 60,00

2 MUNICIPIO DE ARIPUANA

03507498000171-1-000036/2024

25/04/2024 R\$ 62,00

3 MUNICIPIO DE TABULEIRO

17744798000189-1-000048/2024

05/03/2024 R\$ 62,90

Valor Unitário

R\$ 61,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,63

Item 19: PACOTE DE BALA DO CORAÇÃO SABOR MORANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	90	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 1.728,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação Preço



49

1	MUNICIPIO DE TAQUARAL DE GOIAS	01068055000104-1-000030:2024	06/05/2024	R\$ 19,74
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PEDRO AFONSO	11772824000104-1-000015:2024	25/04/2024	R\$ 18,75
3	MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA	83000323000102-1-000027:2023	30/11/2023	R\$ 19,10
Valor Unitário				R\$ 19,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Item 20: PACOTE DE PIRULITO PSICODELICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	90	R\$ 22,65 (un)	-	R\$ 22,65	R\$ 2.038,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA			14113031000163-1-000001/2024	12/03/2024	R\$ 22,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL			00013423	09/02/2024	R\$ 23,44
3	MUNICIPIO DE CAFEARA			0052-2023-CAFEARA-PR-MUNICIPIO DE CAFEARA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/10/2023	R\$ 22,50
Valor Unitário					R\$ 22,65	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,65

Item 21: PACOTE DE CONFETE MINI CHOCOLATE COLORIDO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 28,82 (un)	-	R\$ 28,82	R\$ 576,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMBARA			75442756000190-1-000020:2024	29/02/2024	R\$ 26,65
2	MUNICIPIO DE PLANALTO			87612891000115-1-000005:2024	23/02/2024	R\$ 29,90
3	PM DE PLANALTO			54700-5-2024-PRE	23/02/2024	R\$ 29,90
Valor Unitário					R\$ 28,82	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,82

Item 22: MINI PIRULITO PSICODELICO ENROLADO RABINHO DE PORCO- COM 50 UNIDADES -300G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	70	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	23-2024- ITAIPULÂNDIA- PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 16,40
2	MUNICIPIO DE IVATE	008-2024-IVATÊ- PR-MUNICIPIO DE IVATE- PREGÃO ELETRÔNICO	09/04/2024	R\$ 20,40
3	87.613.063/0001-00 - Prefeitura Municipal de Catuipe	252296	28/08/2023	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 18,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Item 23: BALA TUBES MORANGO COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	600	R\$ 18,56 (un)	-	R\$ 18,56	R\$ 11.136,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANUDOS DO VALE	04218263000122-1-000012.2024	04/04/2024	R\$ 18,90
2	MUNICIPIO DE ITAPORANGA	46634408000116-1-000001.2024	15/02/2024	R\$ 17,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DO OESTE PR	81-2023-SANTA TEREZA DO OESTE-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DO OESTE PR-PREGÃO ELETRÔNICO	21/09/2023	R\$ 18,89

Valor Unitário **R\$ 18,56**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,56

Item 24: MOEDAS DE CHOCOLATE 340G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	90	R\$ 27,11 (un)	-	R\$ 27,11	R\$ 2.439,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUMIRITINGA	21078563000172-1-000054.2024	15/03/2024	R\$ 20,61
2	MUNICIPIO DE IRAPURU	44926723000191-1-000010.2024	06/03/2024	R\$ 32,30
3	MUNICIPIO DE PIEN	003-2024-PIÊN-PR-MUNICIPIO DE PIEN-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	R\$ 28,43



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,43

44
M
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,11

RS 27,11

Item 25: BALA DADINHO 900 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	RS 36,12 (un)	-	RS 36,12	RS 5.418,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.285.337/0001-54 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:632023 UASG:987625	04/12/2023	RS 35,26
Valor Unitário				RS 35,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TATUI	46634564000187-1-000506/2024	15/04/2024	RS 37,09
2	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUACU	76206499000150-1-000054/2023	11/07/2023	RS 36,00
Valor Unitário				RS 36,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,12

Item 26: DOCE DE LEITE CREMOSO CHUP PACOTE 40 SACHÊS DE 30GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	RS 39,96 (un)	-	RS 39,96	RS 1.998,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-002552/2024	18/03/2024	RS 40,00
2	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-000931/2024	08/03/2024	RS 39,90
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-011075/2023	30/10/2023	RS 39,99
Valor Unitário				RS 39,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

Item 27: DOCE DE LEITE PASTOSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	30	RS 112,58 (un)	-	RS 112,58	RS 3.377,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0110-64 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:392023 UASG:120039	01/08/2023	RS 110,00
Valor Unitário				RS 110,00



Preço Público Órgão Público

1	31.608.763/0001-43 - FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ
2	32.690.668/0001-02 - SEPM - Secretaria de Estado de Policia Militar

Identificação	Data Licitação	Preço
30410	29/09/2023	RS 108,02
29556	21/06/2023	RS 119,72

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 110,00

Média dos Preços Obtidos: RS 112,58

Item 28: PIPOCA MILHO DOCE 50 UN DE 20GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	RS 39,03 (un)	-	RS 39,03	RS 15.612,00

Preço Público Órgão Público

1	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA
3	MUNICIPIO DE COSMORAMA

Identificação	Data Licitação	Preço
01614516000199-1-000024.2024	07/06/2024	RS 41,00
00003824	04/04/2024	RS 38,60
00009723	14/11/2023	RS 37,50

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 38,60

Média dos Preços Obtidos: RS 39,03

Item 29: BALA DE GOMA, FORMATO SINO, SABORES ABACAXI, UVA, LIMAO, TANGERINA, MORANGO PACOTE DE 1 KILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	RS 28,55 (un)	-	RS 28,55	RS 1.713,00

Preço Público Órgão Público

1	MUNICIPIO DE IVAI
2	MUNICIPIO DE RIO DOS INDIOS
3	MUNICIPIO DE RIO DOS INDIOS

Identificação	Data Licitação	Preço
76175918000133-1-000031.2024	07/05/2024	RS 30,19
004-2024-RIO DOS INDIOS-RS-MUNICIPIO DE RIO DOS INDIOS-PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024	RS 27,75
94704103000186-1-000006/2024	02/05/2024	RS 27,72

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: RS 27,75

Média dos Preços Obtidos: RS 28,55

Item 30: MASSA DE MINI PIZZA - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA PIZZA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADA, APROXIMADAMENTE 190 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	RS 11,80 (un)	-	RS 11,80	RS 23.600,00

Preço Público Órgão Público

1	MUNICIPIO DE AREALVA
---	----------------------

Identificação	Data Licitação	Preço
00002424	07/05/2024	RS 11,55



2 MUNICÍPIO DE AREALVA
3 MUNICÍPIO DE FLORINEA

0000242 07/05/2024 R\$ 11,55
44493575000169- 23/04/2024 R\$ 12,30
1-000005.2024

Valor Unitário

R\$ 11,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Item 31: COCO RALADO SECO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 45,30 (un)	-	R\$ 45,30	R\$ 2.718,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data

Licitação

Preço

1 MUNICÍPIO DE FLORINEA

01-2024-
FLORÍNEA-SP-
MUNICÍPIO DE
FLORINEA-
PREGÃO
ELETRÔNICO

23/04/2024

R\$ 46,30

2 MUNICÍPIO DE FLORINEA

44493575000169-
1-000005.2024

23/04/2024

R\$ 46,10

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA

00011423

29/11/2023

R\$ 43,50

Valor Unitário

R\$ 45,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,30

Item 32: AZEITONA EM CONSERVA, VERDE, FATIADA, SEM CAROCO 160GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	230	R\$ 17,86 (un)	-	R\$ 17,86	R\$ 4.107,80

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data

Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará

NºPregão:192023
UASG:783601

11/01/2024

R\$ 17,88

2 76.402.882-0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

NºPregão:242023
UASG:987637

19/07/2023

R\$ 17,85

Valor Unitário

R\$ 17,87

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data

Licitação

Preço

1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

14540194000122-
1-000004/2024

07/03/2024

R\$ 17,85

Valor Unitário

R\$ 17,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,86

Item 33: BISCOITO CHAMPAGNE COM ACUÇAR CRISTAL 150G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 11,07 (un)	-	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00



Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

1 18.691.766/0001-25 - PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

2 09.577.042/0002-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE 9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ª Brigada de Infantaria Motorizada | 47º Batalhão de Infantaria

Valor Unitário

48
A

Identificação	Data Licitação	Preço
Nº Pregão: 3552023 UASG: 984673	14/11/2023	R\$ 13,01
Nº Pregão: 32023 UASG: 160147	27/06/2023	R\$ 10,20

R\$ 11,60

Preço Público

Órgão Público

1 08.767.154/0001-15 - Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz

Valor Unitário

Identificação	Data Licitação	Preço
247830	25/07/2023	R\$ 10,00

R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,07

Item 34: PACOTE DE PIRULITO MIX DE FRUTAS 600 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 16,80 (un)	-	R\$ 16,80	R\$ 504,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAQUARAL DE GOIAS	01068055000104-1-000030.2024	06/05/2024	R\$ 16,90
2	MUNICIPIO DE JANDAIA	02879138000138-1-000052.2024	02/05/2024	R\$ 17,00
3	Prefeitura Municipal de Vargem Alegre	05_2024_Vargem Alegre	01/04/2024	R\$ 16,50

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Item 35: GELATINA EM PÓ (SEM SABOR) 24G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 8,53 (un)	-	R\$ 8,53	R\$ 426,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUNAS	09-2024-TUNAS-RS-MUNICIPIO DE TUNAS-PREGÃO ELETRÔNICO	06/03/2024	R\$ 8,19
2	PM DE TUNAS	72500-9-2024-PCE	06/03/2024	R\$ 8,19
3	MUNICIPIO DE SÃO VENDELINO	0011/2023	10/01/2024	R\$ 9,20

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53



Item 36: COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO 1,010KG

48
19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	50	R\$ 36,67 (un)	-	R\$ 36,67	R\$ 1.833,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE			01613073000111-1-000050/2024	13/05/2024 R\$ 32,80
2	MUNICIPIO DE CAMPO VERDE			24950495000188-1-000041/2024	05/04/2024 R\$ 38,00
3	MUNICIPIO DE SILVANIA			11-2024-SILVÂNIA-GO-MUNICIPIO DE SILVANIA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024 R\$ 37,90
4	SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM			7783-Compra direta	12/02/2024 R\$ 37,98
Valor Unitário					R\$ 36,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,94					Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,67

Item 37: COCADA TRADICIONAL BRANCA 35 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	200	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 918,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	03.589.899/0001-18 - ESTADO DAS ALAGOAS SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO			Dispensa de Licitação Nº 3/2023 UASG: 929105	01/07/2023 R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA			01612608000130-1-000006/2024	24/05/2024 R\$ 2,84
2	ESPERA FELIZ CAMARA MUNICIPAL			20296794000190-1-000008/2024	22/05/2024 R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO			00016923	31/08/2023 R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Item 38: LEITE INTEGRAL - LEITE CRU PASTEURIZADO, REFRIGERADO E ADICIONADO DE ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO (INS 331 II I), SEM GLUTE. EMBALAGEM DE 1LT, CAIXA SECUNDÁRIO COM 12UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	440	R\$ 61,39 (un)	-	R\$ 61,39	R\$ 27.011,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pimenteiras	301008	09/05/2024	R\$ 62,88
2	MUNICÍPIO DE AREALVA	00002424	07/05/2024	R\$ 56,28
3	MUNICÍPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO	01613120000127-1-000082.2023	29/11/2023	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 61,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,39

Item 39: ACELGA ALONGADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	900	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	OC: 380142000012023OC00182	21/12/2023	R\$ 10,00	
2	C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	OC: 380142000012023OC00161	18/12/2023	R\$ 10,00	
3	C.D.P. "ASP NAYAN X.RIBEIRO" DE RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 380191000012023OC00055	14/11/2023	R\$ 10,00	
Valor Unitário					R\$ 10,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 40: AGRIAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 10,49 (un)	-	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	NºPregão:901752024 UASG:986001	25/03/2024	R\$ 10,50	
2	03.779.133/0001-04 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:462023 UASG:925170	09/08/2023	R\$ 10,46	
Valor Unitário					R\$ 10,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PITANGUI	18315226000147-1-000002.2024	05/02/2024	R\$ 10,50	
Valor Unitário					R\$ 10,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Item 41: COUVE FLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	01303619000138-1-000065/2024	02/04/2024	R\$ 15,00
2	MUNICIPIO DE IRUPI	36403954000192-1-000007/2024	21/03/2024	R\$ 15,00
3	PENIT.ASP.JOAOQUIM FONSECA LOPES - PARELHEIRO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 380210900012023OC00145	16/11/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 42: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 5,72 (un)	-	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROLANDIA	7628876000108-1-000051/2024	16/04/2025	R\$ 6,30
2	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000026/2024	19/03/2025	R\$ 5,40
3	MUNICIPIO DE AJURICABA	0074/2024	11/06/2024	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 5,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,72

Item 43: MANDIOQUINHA PROCESSADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00031324	23/05/2024	R\$ 15,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00031324	23/05/2024	R\$ 15,00
3	65.708.760/0001-01 - MUNICIPIO DE ZACARIAS	00007623	29/06/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 44: MILHO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	600	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000026/2024	19/03/2025	R\$ 6,60
2	MUNICIPIO DE ALCANTIL	01612470000179-1-000041/2024	31/12/2024	R\$ 5,72



Valor Unitário

RS 6,19

Preço
CEASA/CONAB

Descrição Produto

UF

Data

Preço

1

MILHO VERDE

MA

08/06/2024

RS 5,99

Valor Unitário

RS 5,99

Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,99

Média dos Preços Obtidos: RS 6,12

Item 45: MELANCIA

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.
CALCULADO

TOTAL

3 / 2

1.000

R\$ 5,18 (un)

-

RS 5,18

RS 5.180,00

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data

Preço

Licitação

1

MUNICIPIO DE MIRASSOL

46612032000149-
1-000062/2024

31/12/2024

RS 5,05

2

MUNICIPIO DE IJUI

90738196000109-
1-000474/2024

10/06/2024

RS 5,98

Valor Unitário

RS 5,52

Preço
CEASA/CONAB

Descrição Produto

UF

Data

Preço

1

MELANCIA

MA

08/06/2024

RS 4,50

Valor Unitário

RS 4,50

Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,05

Média dos Preços Obtidos: RS 5,18

Item 46: MELÃO DE 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL.

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.
CALCULADO

TOTAL

3 / 0

800

R\$ 6,15 (un)

-

RS 6,15

RS 4.920,00

Preço
CEASA/CONAB

Descrição Produto

UF

Data

Preço

1

MELÃO AMARELO

DF

27/09/2023

RS 6,15

2

MELÃO AMARELO

DF

12/10/2023

RS 6,15

3

MELÃO AMARELO

RJ

24/05/2024

RS 6,15

Valor Unitário

RS 6,15

Mediana dos Preços Obtidos: RS 6,15

Média dos Preços Obtidos: RS 6,15

Item 47: MAMÃO FORMOSA

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.
CALCULADO

TOTAL

3 / 1

1.000

R\$ 8,48 (un)

-

RS 8,48

RS 8.480,00

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data

Preço

Licitação



1 MUNICIPIO DE SANTIAGO

87897740000150- 07/06/2024 R\$ 9,45
1-000228/2024

Valor Unitário

R\$ 9,45

Preço

CEASA/CONAB

Descrição Produto

UF

Data

Preço

1

MAMÃO FORMOSA

MA

15/07/2023

R\$ 8,00

2

MAMÃO FORMOSA

RJ

03/08/2023

R\$ 8,00

Valor Unitário

R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Item 48: MANGA HADEN

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.
CALCULADO

TOTAL

3 / 18

800

R\$ 13,34 (un)

-

R\$ 13,34

R\$ 10.672,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data

Preço

1

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

NºPregão:5452023
UASG:927996

07/03/2024

R\$ 11,90

2

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

NºPregão:5462023
UASG:927996

08/01/2024

R\$ 11,85

3

00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

NºPregão:642023
UASG:120633

19/07/2023

R\$ 16,28

Valor Unitário

R\$ 13,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,34

Item 49: UVA THOMPSON

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.
CALCULADO

TOTAL

3 / 3

250

R\$ 21,33 (un)

-

R\$ 21,33

R\$ 5.332,50

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data

Preço

1

MUNICIPIO DE GUARIBA

48664304000180-
1-000128/2024

17/05/2024

R\$ 19,99

2

MUNICIPIO DE DIRCE REIS

02-2024-DIRCE
REIS-SP-
MUNICIPIO DE
DIRCE REIS-
PREGÃO
ELETRÔNICO

22/03/2024

R\$ 22,00

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

00001624

22/03/2024

R\$ 22,00

Valor Unitário

R\$ 21,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33



Item 50: MORANGO

53
4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	300	R\$ 41,83 (un)	-	R\$ 41,83	R\$ 12.549,00	
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	MORANGO			AL	05/06/2024	R\$ 42,00
2	MORANGO			CE	07/06/2024	R\$ 42,50
3	MORANGO			PB	07/06/2024	R\$ 41,00
Valor Unitário						R\$ 41,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,83

Item 51: ABACATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	300	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARIBA			48664304000180-1-000024/2024	26/02/2024	R\$ 4,00
2	MUNICIPIO DE GUARIBA			48664304000180-1-000024/2024	26/02/2024	R\$ 4,00
3	Município de Novais-SP			23482_142023	27/12/2023	R\$ 5,52
Valor Unitário						R\$ 4,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Item 52: MARACUJA AZEDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 1	300	R\$ 10,81 (un)	-	R\$ 10,81	R\$ 3.243,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.744.098/0011-17 - INST.FED.DE EDUC..CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU			Dispensa de Licitação N° 30/2023 UASG: 158322	01/08/2023	R\$ 10,50
Valor Unitário						R\$ 10,50

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data	Preço
1	MARACUJÁ AZEDO			MA	08/06/2024	R\$ 11,50
2	MARACUJÁ AZEDO			PR	07/06/2024	R\$ 10,42
Valor Unitário						R\$ 10,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81



Item 53: KIWI NACIONAL

54
M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 34,70 (un)	-	R\$ 34,70	R\$ 8.675,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA			00001024	10/04/2024 R\$ 31,49
2	MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA			03579836000180-1-000002.2024	03/04/2024 R\$ 33,95
3	MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT			79068	01/02/2024 R\$ 38,67
Valor Unitário					R\$ 34,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,70	

Item 54: GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	900	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 5.247,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE FLORIANO			06554067000154-1-000049/2024	26/03/2025 R\$ 5,99
2	MUNICIPIO DE FLORIANO			06554067000154-1-000049/2024	26/03/2025 R\$ 5,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA			00031324	23/05/2024 R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83	

Item 55: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 752,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA			76995455000156-1-000026/2024	19/03/2025 R\$ 8,49
2	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM			13988308000139-1-000021/2024	31/12/2024 R\$ 7,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ			00008023	25/08/2024 R\$ 7,07
Valor Unitário					R\$ 7,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52	

Valor Global: R\$ 372.548,04

